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Høringssvar Handicaprådet Fredericia kommune. 

 

Det er med stor glæde vi læser teksten i Beskæftigelse og Sundhedsudvalgets oplæg til en ny 
beskæftigelsesplan. 
 
Ord som disse giver en forhåbning om, at arbejdsmarkedet i Fredericia vil gøre meget for at tilrette sig, 
således at de handicappede og borgere med funktionsnedsættelser kan få muligheden for at blive en del af 
arbejdsmarkedet i Fredericia. 
 
Vi intensiverer indsatsen for, at borgere med handicap og funktionsnedsættelse kommer i arbejde eller 
fastholdes i arbejde.  
Vi vil: 1. Sikre, at de ledige og virksomhederne får den rette viden til rette tid ved at relevante medarbejdere 
i Jobcentret altid har ajourført viden om de handicapkompenserende ordninger, således at borgere med 
funktionsnedsættelser får kvalificeret information og rådgivning om ordningerne til brug i jobsøgningen. 
 2. Sikre, at relevante medarbejdere i Jobcenter Fredericia behersker brugen af screeningsværktøj til at 
identificere borgere med funktionsnedsættelser. 
 3. Have fokus på udadgående formidlingsaktiviteter for at udbrede kendskabet til de 

handicapkompenserende ordninger hos borgere, virksomheder, uddannelsesinstitutioner, 

handicaporganisationer, A-kasser/fagforbund og andre relevante samarbejdspartnere på handicapområdet. 

Ordene klinger dog lidt hult når man så ved siden af, vil bespare på jobcentret i kommune og dermed skære 
ned på den indsats der er nødvendigt. 
Ligeledes mener vi at der i planen gives et billede af at det kun er Jobcentrene der skal yde en indsats for at 
hele planen kommer i mål, vi notere os at det er utroligt vigtigt virksomhederne får løst deres problemer 
med at tiltrække arbejdskraft og vigtigt at det er kompetente medarbejdere de tilbydes. 
For os at se, så har virksomhederne et stort ansvar i, at Fredericia kommune får skabt en plan der holder 
langt ind i fremtiden og det gøres ved at de aktivt byder ind med at vise vejen i form af at tilrette deres 
virksomheder til at modtage eks. handicappede og borgere med funktionsnedsættelser. 
 
Det er vigtigt set fra vores side at, man sætter sig sammen, virksomhederne, kommune, jobcentre, råd og 
fagbevægelse således at planen bliver understøttet hele vejen rundt og ikke falder fra hinanden. 
Der er ikke plads til flotte ord, der er brug for handling og brug for at vi som by tør gå ud af en helt anden 
vej i forhold til hvordan vi finder sammen i en fælles retning. 
 
 
 
 
 



 

Ministermål  

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling  
2. Flere ledige skal opkvalificeres  
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende  
4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse  
5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft 

Ministermålene siger det jo meget klart hvad målsætninger er, så nu er det op til os som by, at få skabt 

mulighederne og komme i mål med de 5 overskrifter. 

 

Indsatsområder  

1. Langtidsledige og Sygemeldte 
 2. Unge  
3. Kvalificeret arbejdskraft og et rummeligt arbejdsmarked  
4. Integration og fremskudt beskæftigelse 5. Formidling og Kommunikation 

Det er vigtigt at indsatsområderne tager udgangspunkt i det enkelte mennesker og ikke kun i 
virksomhedernes higen efter arbejdskraft. 
Kvalificeret arbejdskraft kommer kun hvis vi giver det enkelte menneske muligheden for at udvikle sig, der 
hvor de er i livet og ikke efter en drejebog. 
 
Virksomhederne har nogle unikke muligheder for at søge hjælp til at indrette arbejdspladserne og søge 
hjælpemidler til at understøtte borgere med funktionsnedsættelser. 
 
Jobcentrene vil skulle have store resurser til rådighed, for at kunne løse deres opgave, virksomhederne skal 
meget aktivt gå ind i dette her arbejde med udgangspunkt i at tilrettelægge deres arbejdspladser efter den 
arbejdskraft der er og sidst men ikke mindst, så skal Fredericia kommune være en aktiv medspiller i at 
planen og målsætningerne overholdes, således arbejdet ikke bliver spildt, denne del gøres kun ved at 
kommunen afsætte midler til at understøtte arbejdet på jobcentrene og gør det muligt for borgerne at 
kunne agere i de store omvæltninger der kommer i deres liv. 
 
Handicaprådet stiller sig gerne til rådighed i det fremadrettet arbejde for at få skabt et solidt 
arbejdsmarked, et arbejdsmarked der kan rumme mennesker med et handicap eller en anden 
funktionsnedsættelse. 
 
I oplægget til den nye beskæftigelsesplan er der sat mange flotte af, ord som skal understøttes af politisk 
handling hvis den skal komme helt i mål. 
Igen så er der behov for handling, politisk mod til at gøre det muligt også selv om det vil kunne være med til 
at andre områder i kommunen må stå på standby i et stykke tid. 
Dette her er en unik mulighed for at få skabt noget unikt der rækker ind i fremtiden og som kan være med 
til at styrke Fredericia som by, som forgangs kommune og ikke mindst økonomisk. 
 
 
 
Handicaprådet Fredericia. 
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